
 

Sommerferie & JNoM 

 

Da jeg efter det sidste stævne i Rungsted blev udtaget til Optimist Landsholdet 2010 

begyndte sommerferieplanlægningen for alvor. For når man bliver udtaget til 

sommerlandsholdet, skal man sejle Nordisk Mesterskab – som dette år blev afholdt i 

Helsinki, Finland. 

Vi tog en færge fra Frederikshavn til Göteborg. I Sverige var vi bl.a. i hovedstaden 

Stockholm, hvor vi oplevede den store shopping by og tog på stranden de varme 

dage, hvor temperaturen nåede op på de 35 grader.  

Fra Stockholm tog vi en kæmpe færge til Helsinki. Færgen havde 12 etager, og da 

man havde været ombord et stykke tid, føltes det ikke 

som en færge længere, men en by! For der var alt fra 

et hospital til et badeland, der førte op til soldækket. 

På soldækket kunne man få lidt kulør samtidig med, at 

man så skærgården og nød en sodavand eller en kold 

øl. Min lillesøster (Katerina) og jeg købte en masse 

spændende slik i ’en af de mange butikker. Da klokken 

slog 23.00 lagde vi os alle til at sove i vores hyggelige 

kahyt. Dagen efter pakkede vi vores ting, spiste en 



lækker morgenmad og gik ned til bilen (med to joller på taget + campingvogn). Da vi 

var kommet af færgen, blev vi mødt af et pragtfuldt vejr og et smukt udsyn til 

klipper, søer og grønne træer. 

På færgen havde vi mødt nogle af vores sejlervenner. Med dem fulgtes vi hen til den 

sejlklub, som havde lavet en ”campingplads” til de danske sejlere. Vi var de første 

der ankom sammen med den anden familie, så vi kunne vælge lige den plads, som vi 

havde lyst til. Da vi havde ordnet det hele (fortelt, gulvtæppe, måtter, bord, stole 

osv.), nød vi en alle en kold sodavand i vores lille ”have”. 

 

Da vi havde haft nogle fridage i Helsinki, blev det endelig tid til aftenmødet med 

landsholdssejlerne. Vi fik udleveret vores jakker, bluser og trøjer – og holdlederen 

informerede om danskerlejren og nordisk.  

 

Danskerlejren er noget, som bliver afholdt hvert år, for at gøre de danske sejlere klar 

til det store mesterskab. Da selve det nordiske mesterskab skulle afholdes ud fra en 

lille og charmerende ø, var det det samme med danskerlejren. Vi skulle hver dag 

tage en lille færge over til øen. På lejren lærte jeg det finske farvand og vejr at 

kende, hvilket minder meget om Garda, Italien. Let vind og varme først på dagen, 

hvorefter vinden tager til og temperaturen falder. Danskerlejren blev rundet af med 

en danskercup, hvor jeg endte på en 18. plads af de 40 deltagere.  



 

Nordisk Mesterskab var en stor oplevelse sidste år, men dette år var det en endnu 

større og mere lærerig oplevelse – fordi jeg fik psyke til noget, som har taget mig 

mange år at bygge op, nemlig at starte i store felter. Den sidste dag på vandet var 

jeg nemlig ligeglad med alt! For jeg havde haft en god plads i top 25, som blev 

erstattet af en 34. plads efter en dårlig sejlads. Allerede dagen før havde jeg 

besluttet, at hvis jeg fik en god start i begge sejladser, ville det være en sejr i sig selv. 

Derfor tog jeg ud på vandet med dette ene mål, og jeg fuldførte det. To sejladser – 

to gode starter. I den første sejlads gjorde den gode start, at jeg kunne vende på 

vindspringene uden at nogen toppede mig. Jeg havde god fart i båden i de 5 m/s. og 

jeg endte på en 16. plads. I 2. og dermed sidste sejlads (kun 2 sejladser den sidste 

dag) var starten ligeså god, men vinden havde ændret sig. Nu blæste det 10 m/s, og 

det havde jeg ikke trimmet til. I stedet for at sejle på vindspringene, som der var 

mange af, fokuserede jeg kun på at øse – hvilket selvfølgelig endte med at give 

bagslag. Jeg kæmpede mig nogle pladser op efter det tabte, på det lange opkryds og 

endte på en 37. plads. Jeg blev sammenlagt 30 ud af 77 til Nordisk Mesterskab i 

Helsinki, Finland 2010. Det er ikke et resultat jeg er stolt over, men heller ikke et jeg 

skammer mig over. Men det der betyder noget, er at jeg har lært at starte – 

ordentligt. God placering eller dårlig, at sejle Nordisk Mesterskab er en oplevelse for 

livet og jeg er glad for at have oplevet det for anden gang. 

Alice Bjerre Knudsen 



 


